1

2019年 3月 27日

各    位

会 社 名 ペ プ チ ド リ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 リード・パトリック

 （コード番号：4587 東証第一部）

問い合わせ先 Ｉ Ｒ 広 報 部 長  岩 田  俊 幸

電 話 番 号 （044）223-6612

ポーラ化成工業とのペプチドを用いた化粧品、医薬部外品および医薬品の

研究開発および商業化に関する覚書締結のお知らせ

当社は、以下のとおり、ポーラ・オルビスグループのポーラ化成工業株式会社（以下「ポーラ化成工

業」）との間で、ペプチドを用いた化粧品、医薬部外品および医薬品の共同研究、共同開発および商業

化に関する覚書を締結しましたので、お知らせいたします。

１.覚書の内容等

本覚書は、ポーラ化成工業のフロンティアリサーチセンターが保有する皮膚科学の知見と医薬部外

品および化粧品の素材開発力と、当社が保有する独自の創薬開発プラットフォームシステム：PDPS

（Peptide Discovery Platform System）を用いて新たな機能をもつペプチドを作り出す技術を融合す

ることで、有効性と安全性、安定性に優れた医薬部外品および化粧品の素材開発や皮膚に効果のある

医薬品シーズの創出などに取り組みます。

当社は特殊ペプチドの可能性について、従来の医薬品や診断薬の領域のみならず、広くヘルスケア

領域全般に及ぶと期待しており、今回の提携もその取り組みの一環と考えております。

２.ポーラ化成工業の会社概要

(１) 名 称 ポーラ化成工業株式会社

(２) 所 在 地 神奈川県横浜市戸塚区柏尾町560

(３) 代 表 者 代表取締役社長 釘丸 和也

(４) 事 業 内 容
ポーラ・オルビスグループで化粧品と健康食品の研究・生産を担当

公式ウェブサイト http://www.pola-rm.co.jp/index.html

(５) 創 業 年 1929年

(６)

当社とポーラ

化成工業との

関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の 該 当 状 況 該当事項はありません。

2

３.日程

（１） 社内決裁日：2019年３月26日

（２） 事業開始日：2019年３月27日

４.今後の見通し

  今回の覚書締結につきましては、2018年８月９日に発表いたしました2019年６月期の業績予想に

織り込んでおります。業績予想に変化が生じる場合には、速やかに開示いたします。

                                         以 上